UBND HUYỆN MAI SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1037/PGDĐT

V/v tham gia Cuộc thi sáng tác tranh

cổ động tuyên truyền đội mũ bảo hiểm

dành cho học sinh tiểu học với chủ đề

“Đội mũ xinh - Bảo vệ chúng mình”

Mai Sơn, ngày 17 tháng 12 năm 2021

           Kính gửi: Các trường phổ thông có cấp tiểu học trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 2262/SGDĐT-GDMN&GDTH ngày 14/12/2021

của Sở Giáo dục và Đào tạo Sơn La về việc tham gia Cuộc thi sáng tác tranh cổ

động tuyên truyền đội mũ bảo hiểm dành cho học sinh tiểu học với chủ đề “Đội mũ

xinh - Bảo vệ chúng mình”. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường phổ

thông có cấp Tiểu học trên địa bàn huyện triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Nghiên cứu, quán triệt, triển khai nội dung Công văn số 2262/SGDĐT-

GDMN&GDTH ngày 14/12/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Sơn La về việc tham

gia Cuộc thi sáng tác tranh cổ động tuyên truyền đội mũ bảo hiểm dành cho học

sinh tiểu học với chủ đề “Đội mũ xinh - Bảo vệ chúng mình” đến toàn thể cán bộ

quản lý, giáo viên và học sinh trong nhà trường theo đúng tinh thần Kế hoạch số

1286/KH-BGDĐT ngày 08/12/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Có Kế hoạch là

Thể lệ cuộc thi gửi kèm).

2. Tổ chức phát động Cuộc thi đến toàn thể học sinh tiểu học trên địa bàn

biết để tham gia Cuộc thi. Đây là một hoạt động giáo dục có ý nghĩa, tạo sân

chơi hấp dẫn, thú vị, giúp các em học sinh phát huy năng lực sáng tạo, từ đó góp

phần nâng cao hơn nữa ý thức chấp hành quy định đội mũ bảo hiểm theo quy

định Pháp luật.

3. Đối tượng, nội dung, hình thức, thời gian, cách thức dự thi và nộp Tranh

dự thi:

3.1. Đối tượng: Trẻ em có quốc tịch Việt Nam hiện đang là học sinh tiểu

học từ lớp 1 đến lớp 5 đều  được tham gia trên tinh thần hoàn toàn tự nguyện.

3.2. Nội dung: Các tác phẩm dự thi là tranh vẽ thể hiện những ý tưởng, suy

nghĩ và cảm nhận của thí sinh; bám sát chủ đề “Đội mũ xinh - Bảo vệ chúng mình”

phù hợp với đối tượng tuyên truyền là trẻ em đồng thời có tác động đến ý thức

chấp hành pháp luật về an toàn giao thông chung trong cộng đồng (sau đây gọi tắt

là “Tranh dự thi”).

3.3. Hình thức: Thi vẽ tranh cá nhân trên khổ giấy A3 (kích thước 29,7 cm

x 42 cm), với các chất liệu như: sáp màu, dạ màu, màu bột, màu nước, sơn dầu…;

tranh dự thi phải được vẽ bằng tay, có bối cảnh và màu sắc phù hợp với nội dung

bức tranh (Không chấp nhận các Tranh dự thi thiết kế bằng đồ họa). Tranh dự thi

chưa từng được công khai, phổ biến dưới bất kỳ hình thức nào và chưa tham gia

2

dự thi và/hoặc đạt giải ở bất kỳ cuộc thi/giải thưởng nào. Mỗi thí sinh chỉ được

gửi tối đa 01 Tranh dự thi về Ban tổ chức.

3.4. Thời gian, cách thức dự thi và nộp Tranh dự thi:

- Thời gian làm và gửi bài dự thi: Từ ngày 15/12/2021 đến hết ngày

20/01/2022 (Căn cứ theo dấu bưu điện).

- Các đơn vị thu, nhận bài thi, niêm phong và gửi về Ban tổ chức trước

ngày 20/01/2022 theo địa chỉ: Bà Hà Thị Phương Thúy hoặc Bà Lê Thị Thắm,

phòng Kế hoạch Lái xe an toàn - Công ty Honda Việt Nam, tầng 7 tòa nhà

Viettower, số 1 Thái Hà, Quận Đống Đa, thành phố Hà Nội; điện thoại

024.62567567 (số máy lẻ: 201).

* Một số lưu ý:

- Mặt sau Tranh dự thi, thí sinh phải ghi đầy đủ các thông tin sau đây:

+ Họ và tên:

+ Ngày/tháng/năm sinh:

+ Giới tính:

+ Địa chỉ thường trú:

+ Số điện thoại liên hệ:

+ Trường:

+ Lớp:

- Bằng việc gửi Tranh dự thi cho Ban Tổ chức, thí sinh tại đây đồng ý Ban

tổ chức có quyền sử dụng Tranh dự thi nhằm mục đích tuyên truyền, truyền

thông vào bất kỳ thời điểm nào và theo bất kỳ hình thức nào mà không cần xin

phép thí sinh và không phải thanh toán bất kỳ phí bản quyền hoặc phí liên quan

đến việc sử dụng đó.

4. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện sau khi kết thúc Cuộc thi (về số

học sinh tham gia/số học sinh toàn trường, tổng số Tranh dự thi đã gửi...) gửi về

Phòng Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ gmail: phonggiaoducms.sl@gmail.com

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Cổng TTĐT Phòng;

- Lưu: VT, Thảo (01b).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Tòng Thị Lý

		2021-12-19T10:52:41+0700
	Việt Nam
	Tòng Thị Lý<lytt.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-20T20:44:21+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!